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Indledning 
 

  

Tillæg 7 til Spildevandsplan 2015-2018 har efter otte ugers høring (fra 4. december 2018 til 28. januar 

2019) modtaget 1 høringssvar fra Danmarks Sportsfiskerforbund. I den forbindelse har Slagelse Kom-

mune sammen med SK Forsyning afholdt møde med Danmarks Sportsfiskerforbund om kloakeringen af 

Hyllested og de prioriteringer, som ligger til grund for valg og fravalg i kloakeringsprojektet.  

 

 

 

 

 

  



Hvidbog 
Tillæg 7 til spildevandsplan 2015-2018 

 3 

Resume 
 

 

Når Slagelse Kommune laver planer, har borgerne mulighed for at sende bemærkninger til indhol-

det. Det sker i høringsperioden, der finder sted, når planforslaget er blevet vedtaget af udvalget. 

For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samles de indkomne bemærkninger i en hvidbog. 

Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet version, men hovedbudskaberne er 

uændrede. Bagest er bemærkningerne vedhæftet i sin fulde ordlyd. 

 

Hvidbogen forelægges byrådet, før planen godkendes endeligt. 

 

Hvis tillæg 7 til spildevansplan 2015-2018 godkendes af Byrådet offentliggøres den på siden 

www.slagelse.dk/spildevandsplan. Hvidbogen bliver sendt til alle dem, der har indgivet hørings-

svar.  

 
 

  

http://www.slagelse.dk/spildevandsplan
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1 Danmarks Sportsfiskerforbund 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLAGELSE KOMMUNE HAR MODTAGET BEMÆRKNINGER FRA FØLGENDE AFSENDERE: 
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Afsender:   Resumé af bemærkning:            Miljø, Plan og Tekniks kommentar og indstilling 

1 Danmark Sportsfiskerforbund mener 

ikke, at tillæg 7 til spildevandsplanen – 

kloakering af Hyllested sikrer målopfyl-

delse for Bjerge og Saltø å, og efterlyser 

en robusthedsanalyse af de nævnte åer. 

 

Endvidere mener Danmarks Sportsfisker-

forbund, at tillægget mangler mulighed 

for nedsivning, alternativt forsinkelses-

bassiner. 

 

 

 

 

 

 

Spildevand og regnvand fra Hyllested ledes i dag urenset til 

Bjerg og Saltø Å. 

 

For at få det bedste og det hurtigste resultat i forhold til forud-

sætningerne prioriteres de forskellige indsatser i respekt for for-

syningens økonomiske råderum og de driftsmæssige behov. 

 

Slagelse Kommune er meget opmærksom på regnvandshåndte-

ringen, herunder at regnvandet så vidt muligt tilbageholdes og 

afledes langsomt til vores vandløb, så vandløbets hydrauliske 

kapacitet respekteres. I det konkrete projekt er det dog spilde-

vandet, som er prioriteret. En indsats overfor regnvandet vil 

fordyre projektet og betyde, at indsatsen overfor landsbyerne 

generelt vil blive forsinket til ugunst for vandløbenes tilstand og 

deres målopfyldelse. 

 

Hovedparten af regnvandet vil blive renset i det nye renseanlæg 

(i de fælleskloakerede områder). Kun i de separatkloakerede 

områder, vil regnvandet fortsat føres til de eksisterende dræn-

ledninger og dermed blive ledt til hhv. Bjerge Å mod syd og 

Saltø Å mod nordøst med maksimalt samme hastighed og 

mængde, som i dag. 

 

Det forventes, at der i den kommende spildevandsplanperiode 

udarbejdes en robusthedsanalyse for hele vandløbssystemet i 

Slagelse Kommune samt et administrationsgrundlag specifikt 

rettet mod regnvandsafledningen til vores åer. Grundlaget skal 

klarlægge den ramme som administration og fremtidige bygher-

rer kan regne med, uden at vores vandløb bliver væsentlig foru-

renet og hydraulisk overbelastet. 

 

Det vil blive lagt frem til politisk beslutning, hvorvidt der skal 

gennemføres en indsats overfor regnvandet i Hyllested på be-

kostning af indsatsen overfor spildevand i landsbyerne. 

 

 

 

 
  

SAMMENFATNING 
 

  

Afsender:   Resumé af bemærkning:                          Planlægnings kommentar og indstilling: 
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Bilag 1 
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